colatur adde Mell. Unc. duas, coque ad desputationem; vel: Rec. Hord. perlat., Passum. — Unc. semis, Caricas quatuor, Rad. Liquir. Drachm. duas, — Enulae, — Iros Florent., — Calam. arom., Hb. Nicotian. sicc. — Drachm. unam, — Farfaræ, — Hederae terrestre., — Erysimi, — Saniculae — Unc. semis, Sem. Foenic., — Anisi (sub finem addend.) — Drachm. duas, fiat decoct. in Hydromell. Libr. quatuor ad remanent. Libr. duarum et semis; colat.

**HYDROMEL VINOsum**, Vinum mellitum, Vinum ex Hydromellite. Honigwein, Meth. *Hydromel vineux.*

Ph. Gall. 1818: Rec. Mell. albi exquisiti Libr. sex et dimidiam, Aq. commun. tepidae Libr. trigesinta tres, Fermenti Cerevisiae Unc. duas; solutis in aqua fermento et melle, liquor doliolo exceptus ad fermentationem reponatur in loco tepido, usque dum odorem vinosum acquisiverit; liquorem siphonis ope clarum decantatum serva. Auctorum discrepantium perlustrare nil attinet.

**HYDROSULPHAS** sive **HYDROSULPHURETUM AMMONIAE** vid. Liquor fumans BOYLEI, — **ANTIMONII** vid. Kermes minerale et Sulphur auratum Antimonii, — **CALCIS** vid. Liquor Hepatis Sulphuris calcarei et Rusma.

**HYDROSULPHURETUM NATRI** s. *Sodæ*, *Sulfuretum sodicum cum aqua*. Schwefelwasserstoff-Natrien, *Hydrothionnatrien.*

*Hydrosulfate de Soude.*

Rec. Lixivii caustici natrini, pond. spec. 1,210, quantum vis, immite in lagenan satis amplam, cuius nisi dimidia pars impleatur. Tum ex lagena altera, qua gas evolendum apta est, extricetur gas hydrosulphuratum ex Ferro sulphurato et Acido muriatico crudo, et per tubum bisevrum lege artis in Lixivium causticum natrinum perducatur, quamdiu ab illo absorbebitur. Quod si fieri cessaverit, et la- gena gas hydrosulphuratum valde redolebit, apum epistomium impone, et in lagena, in locum frigidum seposita crystallos concrescere sine. Has in infundibulo eguttatas et charta bibula leviter pressas atque siccatas in vase vi- treo, ex toto fere replendo et optime claudendo serva. Pro aquis soteriis hepaticis.

**HYDROSULPHURETUM POTASSAE** vid. Liquor Hepatis Sulphuris salini.

**HYDROSULPHURETUM STIBII**, s. *stibiosum*, s. *stibicum*, vid. Kermes minerale et Sulphur auratum Antimonii.

† **HYOSCYAMUM**. *Hyoschamin.*  
*Hyoscyamine.*

Rec. Seminis Hyoscyami quantum vis. Contusum extrahatur cum Spiritu Vini rectificatissimo, cui antea quinquagesima sui ponderis pars Olei Vitrioli admixta fuerit. Extractio calore atque expressione adjuvetur. Liquori filtrato insperge Calcariam ustam pulveratam, ut non solum acidum saturetur, sed et virtus alcalina pa-

rum excedat; denuo filtretur et liquor item cum Oleo Vitrioli saturetur, donec acidum parum praevaleat. Spiritus Vini tum blanda destillatione elicatur ad quartæ partis remanentiam; residuum in patina aperta lenissimo calori exponatur, donec Spiritus Vini omnis in auras abierit. Residuum saturetur cum solutione Salis Tartari et filtretur, si praecepitatum efficitur. Liquori filtrato magna vis solutionis Salis Tartari adjiciatur, et miscela cum Naphtha Vitrioli concutatur, quamdiu nova copia infusa aliquid dissolvat, quod evaporatione guttularum paucarum in cochleari argenteo dignoscitur. Naphtham lenta destillatione elice, residuum aqua destillata suscipe, filtra, liquori admisce duplex pondus Liquoris anodynij HOFFMANNI (ne Hyoscyamum a carbone animali praecepitetur) et tamdiu cum carbone animali concute, donec omnino decolor factus sit. Iterum filtra, ex liquore decolore Naphtham et Spiritum destillatione evoca, et residuum sub campana antiae pneumaticae cum Oleo Vitrioli juxtaposito, exsicca, quamdiu ponderis diminutio fiet.

Sint crystalli decolorantes aciculares, stellatim coacervatae, saepius quoque massa tantum glutinosa, pellucida. Si tinctae apparent, denuo cum carbone animali tractentur. Hyoscyamum bene siccum odorem non spargit, humidum vero odorem nau- seosum, intoxicantem, Nicotianae non omnino absimilem; saporis est nauseosi, acris. Aqua facile dissolvitur; solutio decompositioni obnoxia, praeceps Alcali quovis praevalente. Chartas exploratorias tinctas Alcalium modo vertit.

*Vis*: narcotica, facile nociva, deleteria; irit oculi vehementer dilatat.

*Usus*: adhuc nullus. Quum in eo Herbae et Extracti Hyoscyami summa vis habitate creditur, medicorum scrutationi commendari dignum est. Nec tamen eo Extracto Hyoscyami egeri posse in re medica supposuisse videatur.

**HYPEROXALAS POTASSAE** vid. Sal Acetosellae (I, p. 298).

**HYPEROXYDUM BARYI** vid. Baryta hyperoxigenata (p. 128).

**HYPOCHLORIS CALCICUS IMPURUS** vid. Calcaria chlorosa (p. 145).

**HYPOCHLORIS SODICUS AQUA SOLUTUS** vid. Liquor LABARRAQUE.

**HYPOSULPHIS SODICUS** vid. Natrum hyposulphuresum.

**ILICINUM** a DELESCHAMPSIO principium proprium Ilicis Aquifolii LIN. nuncupatur, quod e Folii præparasse affirmat. Viribus febrifugis gaudere fertur. Methodus parandi per longas ambages perducta est, et quod elicetur, an sit chemice distinctum atque purum, in multam dubitationem incurrit. Est enim ma-

teria fusca, extractiva, aëri exposita humorem  
avide colligens, peramara. Usus adhuc nullus,  
quare præparationem, exponere supervaca-  
neum duximus.

**INFUSO-DECOCTUM,** Aufguß-  
Abköchung, eo paratur, ut ex materia  
vegetabili primum infusione aquae fervidae  
vel tepidae partes volatiles atque persolu-  
biles extrahantur; et post colationem re-  
siduum cum majore aquae vi coquatur.  
Colatura decocti per se plerumque inspi-  
satur ad terminum quemdam indicatum,  
tum liquores ambo junguntur, et medica-  
menta cetera addenda adduntur. Pluri-  
mum tantis ambagibus non egetur, sed in-  
fusio semel vel bis repetita, ita ut liqui-  
dum in portiunculas diffractum adhibe-  
tur, est anteponendus.

**INFUSO-DECOCTUM ARNICAE SPIRI-  
TUOSUM BaÜCKNERI.**

Rec. Flor. Arnic. Unc. unam, concisis in  
funde Alcoh. Vini Unc. duas, Aq. Cerasor.  
nigr. Unc. sex; digerantur leni calore in vase  
bene clauso per horas duas saepius agitata.  
Post refrigerationem colentur et residuum antea  
fortiter expressum coquatur cum Aq. comm.  
Unc. sedecim leni igne in vase tecto ad reman.  
Unc. sex. Coletur, residuum fortiter expri-  
matur; ambus colaturis commixtis addantur  
Liq. anod. Hoffm. Drachm. duae, Syr. Cinnamo-  
momi Unc. una.

**INFUSO-DECOCTUM CALAMI ET AR-  
NICAE VINOsum Vogt.**

Rec. Flor. Arnic. Unc. semis, Rad. Calami  
arom. Drachm. sex, conc. infunde Vini albi  
gener Unc. quatuor et digere loco tepido per  
horas quatuor; dein cola et residuum expres-  
sum coque cum Aq. comm. s. q. ad reman.  
Unc. quatuor, colaturis ambabus mixtis adde  
Extr. Nucis vomic. spir. Gran. octo, Syr. Cinnamo-  
momi Unc. una.

**INFUSO-DECOCTUM CARYOPHYLLA-  
TAE Vogt.**

Rec. Rad. Caryoph. Drachm. sex, Cort. Cin-  
nam. Drachm. duas Inf. Aq. ferr. Unc. sex,  
Spir. Vini rect. Unc. duas; stent in digestione  
tepida in vase bene clauso per horas duas; dein  
cola cum expressione et residuum decoque cum  
Aq. fluvist. s. q. ad reman. Unc. sex; colaturis  
ambabus commixtis adde Elixir. Vitriol. MYN-  
SCHUTI Unc. semis, Syr. Rub. Id. Unc. duas.

**INFUSO-DECOCTUM CASCARILLAE  
SUNDELIN.**

Rec. Cort. Cascarill. Drachm. sex. Infunde  
Aq. fervid. q. s. ad colat. Unc. sex. Residuum  
Corticium coque ex Aquae Unc. decem ad col-  
lat. Unc. quatuor. Misce et adde Syr. Cort.  
Aurant. Unc. unam.

**INFUSO-DECOCTUM CASCARILLAE  
ET ANGUSTURÆ VINOsum Vogt.**

Rec. Cort. Cascarill., Angustur. Unc. se-  
mis, infunde Vini Gall. rubri Unc. sex, di-  
gere in vase bene clauso loco tepido per horas  
sex, dein cola et exprime. Residuo affunde

denuo Aquae comm. s. q. et coque per  $\frac{1}{2}$  ho-  
ram. Colat. Unc. sex cum infuso vino mix-  
tae adde Syr. Cort. Aurant. Unc. unam.

**INFUSO-DECOCTUM CHINÆ COMPO-  
SITUM EBERMAIER.**

Rec. Cort. Chinæ opt., Rad. Caryoph. Drachm. sex. C. cont. infundatur Aq. Cinnam. spir. Unc. octo. Digerantur leni calore in vase clauso per horas sex. Post refrig. colat. et residuum antea bene expressum coque cum Aq. comm. Unc. sedecim ad remanentiam Unc. octo; colaturas junge, adde Tinct. aromat. acid. Unc. duas.

**INFUSO-DECOCTUM COLUMBO VINO-  
SUM EBERMAIER.**

Rec. Rad. Columb. Unc. unam, Cort. Au-  
rant. Curass. Unc. senis. Cone. et cont. in-  
fundere Vini Gallici opt. Unc. octo. Digerere leni  
calore per horas quatuor in vase clauso saepius  
agitata. Deinde colat et coque residuum ex-  
pressum Aquae font. Unc. duodecim ad reman.  
Unc. sex; colaturas cum infuso vino mixtae  
adde Tinct. Cinnam. Unc. semis, Syr. Cort.  
Aurant. Unc. unam semis.

**INFUSO-DECOCTUM MILLEFOLII ET  
SALVIAE VOGT.**

Rec. Summi. Millefol., Hb. Salviae Drachm. tres, Sem. Anisi stell. Drachm. unam.  
Cone. et cont. infunde Aq. ferr. q. s. ad colat.  
Unc. octo. Residuum expressum coque cum  
Aq. comm. s. q. per horam ad reman. Unc.  
octo; colaturas misce.

**INFUSO-DECOCTUM SALICIS BREMERI.**

Rec. Cort. Salicis Unc. quatuor, Spir. Fru-  
menti Unc. octo, Aq. comm. Unc. sedecim,  
digere in vase tecto et colat; residuum coque  
cum Aq. comm. Unc. triginta ad dimidii re-  
manentiam, colat, colaturas junge.

**INFUSO-DECOCTUM SASSAFRAS COM-  
POSITUM VOGT.**

Rec. Ras Ligni Sassafr. Unc. semis, Rad.  
Calami arom. Drachm. duas, infunde Aq. ferr.  
Unc. decem et digere per horam loco tepido  
in vase bene clauso, tunc colat cum expressione  
et residuo infusionis adde Rad. Sarsaparill.  
Drachm. sex, Bardan. Unc. semis. Coque cum  
Aq. comm. s. q. per horam et colat. Unc. octo  
misce cum Liquore infusionis.

**INFUSUM, INFUSIO. Aufguß. In-  
fusion, Hydrolé;** ab infundendo dicitur,  
quia materiae medicatae aqua fervida in-  
fusa extrahuntur. Brevisime agitur, at-  
que sine suppellectiliu magno apparatu,  
si aquae (communis vel destillatae) copia  
descripta sola in vase idoneo ad ebullitionem  
usque calefacta materiis in pyxide  
stannea contentis superfunditur. Miscele  
semel agitanda est, ut omnia bene sub-  
mersa atque aequabiliter irrigata sint. Py-  
xis operculo obiecta seponitur per horae  
quadrantem vel dimidium, vel donec frige-  
facta sit. Digestione longiore si egetur,  
pyxis infusoria in locum tepidum, vel ca-  
lidum vel in balneum aquae est reponenda.

Pro majoribus infusorum parandum copiis haec methodus optime quadrat; at pro exiguis animadvertisendum est, aquam fervidam pyxidis frigidae atque specierum contactu nimis refrigerescere, quam quae efficaciter extrahere posset. Pyxis ergo aqua fervida infusa et circumagitata, tum iterum effundenda calefacit. Post refrigerium, vel tempus constitutum elapsum, omnia colatorio injiciuntur, et liquor limpidus expressus servetur; residua in colatorio rejiciuntur. Colatoria e panno laneo confecta atque materiae extrahendae aquae partem aliquantulam retinet; ergo aquae tantillum ponderi colatae antea adnumerandum est. Pro colatorii laneis, quae immuniditiae vituperium facilmente incurruunt, quaeque medicamenti praevie parati saporem atque odorem infusioni insequenti impertint, pyxides e lamina ferrea stanno obducta confectas, et foraminibus angustissimis oblongis in formam litterae I excusis pervias in usum vocavi, quibus, quae spectavimus, consequi optime lieuit. In balneo aquae sive apparatu BEISPONIANO ita proceditur, ut pyxis, quae infusum contineret, in balneo vaporis aquae suspensa per aliquod tempus foveatur. Cetera ut supra. Infusiones, loco decoctionis, laudandae sunt in plantis virtute aromatica, balsamica, volatili gaudentibus, quae decoctione et quasi destillatione indolem aetheream per auras amittunt. Infusiones simplices ex materia singula et aqua pura paratae hic non referuntur. Supponitur enim ubique ex Drachma una Infusi Unciam unam parari. (Cf. Decocum p. 214.)